
designada por Real Decreto novecientos treinta y nueve/mil 
novecientos setenta y ocho, de dos de mayo, expresándole 
Mi reconocimiento por los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintisiete de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUANEARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
 JOAQUIN GARRIGUES WALKER

27545 REAL DECRETO 2567/1978, de 27 de octubre, por el 
que se nombra Delegado provincial del Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo en Avila a don 
Fernando Montero y Casado de Amezúa.

De conformidad con lo establecido en el artículo sesenta y 
ocho del Real Decreto setecientos cincuenta y cuatro/mil nove
cientos setenta y ocho, de catorce de abril, a propuesta del Mi
nistro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación 
del Consejo de Ministros én su reunión del día veintisiete de 
octubre de mil novecientos setenta y ocho,

Vengo en nombrar a don Femando Montero y Casado de 
Amezúa Delegado provincial del Ministerio de Obras Públicas 
y Urbanismo en Avila.

Dado en Madrid a veintisiete de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
JOAQUIN GARRIGUES WALKER

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

27546 ORDEN de 16 de octubre de 1978 por la que se 
nombran Profesores adjuntos de Universidad en 
la disciplina de «Historia de las doctrinas econó
micas» (Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales) a los señores que se citan, en virtud de 
concurso-oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado 
por Orden ministerial de 27 de septiembre de 1976 .(«Boletín 
Oficial del Estado» de 9 de octubre), para la provisión de dos 
plazas de «Historia de las doctrinas económicas» (Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales) y aprobada por el De
partamento la propuesta del Tribunal correspondiente por 
Orden ministerial de 30 de junio de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 4 de agosto.

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17, 2, de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agostó 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

1. ° Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad a los señores que se relacionan, con expresión de su 
número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: González González, 
Manuel Jesús. Número de Registro de Personal: A44EC3248. 
Fecha de nacimiento: 24 de marzo de 1941.

Número de orden: 2. Apellidos y nombre: Pascual y Escutia, 
Jorge. Número de Registro de Personal: A44EC3249. Fecha de 
nacimiento: 18 de abril de 1938.

2. ° La adscripción a plaza concreta de estos Profesores se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 2211/1975, 
de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/1975, de 23 de- 
agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo á V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

27547 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se nombra con carácter defi- 
nitivo a don José Luis García Rúa Profesor ad
junto de Universidad en la disciplina de «Historia 
de la Filosofía» (Facultad de Filosofía y Letras).

Como ampliación a la Resolución de esta Dirección General 
de fecha 27 de septiembre último, por la que se resolvió con
curso de traslado para Profesores adjuntos de Universidad, qut 
se había convocado en. 17 de mayo anterior («Boletín Oficia: 
del Estado» de 2 de agosto), y corrección de errores publicade 
en 2 de septiembre siguiente, y teniendo en cuenta que se han 
cumplido todos los requisitos señalados por la convocatoria, y 
recogidos en la Resolución de 27 de septiembre de 1978 anterior
mente indicada,
. Esta Dirección General ha resuelto nombrar con carácter 
definitivo a don José Luis García Rúa Profesor adjunto de 
Universidad en la disciplina de «Historia de la Filosofía» (Fa
cultad de Filosofía y Letras), y número de Registro de Per
sonal A44EC2346, para una plaza de- la misma especialidad 
en la Universidad de Granada.

El interesado tomará posesión de su cargo en el plazo de 
un mes, computado a partir del día siguiente a aquel en que 
se publique la presente Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 36, d) de 
la Ley de Funcionarios Civiles del Estado. Al figurar este 
Profesor adscrito provisionalmente en la misma plaza donde 
ahora se le confirma definitivamente, el Rectorado de la Uni
versidad de Granada le dará posesión definitiva previo cese 
de la adscripción provisional que venía disfrutando.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

27548 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se hace pública la relación pro
visional de los Catedráticos de los Cuerpos de Es
cuelas Técnicas de Grado Medio, Escuelas de Co
mercio y Escuelas Normales que les corresponde 
ser integrados en el Cuerpo de Catedráticos de 
Escuelas Universitarias.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el Real De
creto 1074/1978, de 19 de mayo («Boletín Oficial del Estado» 
del 24), que regula la integración en los Cuerpos de Catedráti
cos Numerarios y de Profesores Agregados de Escuelas Uni
versitarias,

Esta Dirección General, para cumplir lo dispuesto en el apar
tado 2 del artículo 6.° del citado Real Decreto, ha resuelto:

1. “ Publicar la relación provisional de los funcionarios de 
carrera de los Cuerpos de Catedráticos Numerarios de Escuelas 
Técnicas de Grado Medio, de Catedráticos Numerarios de Es
cuelas de Comercio y de Catedráticos Numerarios de Escuelas 
Normales que, reuniendo las condiciones exigidas en el artícu
lo l.° de la disposición mencionada, les corresponde integrarse 
en el nuevo Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Escuelas 
Universitarias.

2. ° Se abre el plazo de un. mes, contado a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta lista en el «Boletín Oficia] 
del Estado» para que por -los interesados se formulen a esta 
Dirección General (Subdirección General de Profesorado Uni
versitario, Sección de .Profesorado de Escuelas Universitarias), 
las reclamaciones que consideren procedentes.

3. ° En el plazo de dos meses; los Catedráticos que tengan 
derecho a ser integrados en más de un Cuerpo de los que es
pecifica el Real Decreto deberán dar cumplimiento a lo que 
señala la disposición transitoria tercera, optando por uno de 
ellos, quedando en el otro en situación de excedencia. Si no 
lo ejercitasen se les considerarán en activo en aquel en que se 
encuentren en dicha situación percibiendo el sueldo como tal.

En el mismo plazo los Catedráticos que perteneciendo a varios 
Cuerpos de los de Catedráticos de Escuelas Técnicas de Grade 
Medio, de Escuelas de Comercio o de Escuelas Normales, deben 
integrarse én el único de Catedráticos de Escuelas Universita
rias, optarán, de acuerdo con la disposición transitoria cuarta, 
por una de las plazas, quedando vinculados y destinados en le 
que elijan del nuevo Cuerpo. Si no lo efectúan está vinculación 
y destino quedarán referidos a la plaza en la que perciben 
sueldo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde aV. I.
Madrid, 25 de octubre de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.



25392 
6 noviem

bre 
1978 

B
. O

. H
el E

.—
N

úm 265
Relación prdvisional de los funcionarios que se integran en el nuevo Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Escuelas Universitarias

Número
de

orden
Nombre y apellidos

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

Fecha
de

nombramiento

D. M. A.

Situación Escuela Universitaria Localidad

i Antonia Concepción Bartolomé Fernández de An-
g\llO ......................................................... ................................. 12 iono 3 1932 Excedente .................. Estudios Empresariales ...............

2 Ant.nnio López Romero ......................................... .............. 5' 7 1Q11 26 12
1932 Activo ..................r... Estudios Empresariales ............... Valladolid.

3 "Donato Gómez Fernández ................................................. 28 11 G1Í> 2 Q 1935 Activo ...................... Estudios Empresariales ............ Almería.
4 José Antonio Estrago Estrueo ......................................... 17 11 1910 23 8 1935 Activo ........................ Estudios Empresariales ............ Madrid.
5 . Vírente Floree Mendiet.a. . .............................................. 15 3 1011 21 10 1935 Activo ........................ •Estudios Empresariales .............. Alicante.
6 Luis Pérez Pardo ..................................................................... 20 B 1915 10 1 1942 Activo ........................ Estudios Empresariales ............... Barcelona.
7 Ant.nnio Hovos de Castro .................. .............................. 27 5 1917 10 1 1942 Activo ............. i......... Estudios Empresariales .............. Bilbao.
8 Rafael García Martínez ..................................................... 28 1 1912 22 5 1943 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Vigo.
9 Eladio Loríente González .................................................... 5 3 1911 22 5 1943 Activo ....................... Ingeniería Técnica Industrial ... Valladolid.

10 Josa de No Martín ............................................................ . 6 9 1914 22 5 1943 Activo .................... .. Ingeniería Técnica Industrial ... Valladolid.
11 Enrique Alfaro Seenvia .............................. ....................... 12 6 1909 22 5 1943 Excedente ................. Ingeniería Técnica Industrial ... _
12 Delfín Calvo Sancho .............................................................. 27 12 1914 24 7 1944 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Alcoy.
13 José María Canal Antonell ..... .................. .................. 17 1 1915 24 7 1944 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Tarrasa. '
14 Ramón Losada. Rodríguez ............................. .................... 28 3 1913 5 4 1945 Excedente ................. Ingeniería Técnica Industrial ...
15 Antonio Camarasa Monje ............................. .................... 16 1 1919 5 4 1945 Excedente ................. Ingeniería Técnica Industrial ... _
16 Luis Alvarez Quirós .................................. .......................... 7 1Ó 1915 5 4 1045 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Málaga.
17 Emilio Casares Herrero ................................................ . 22 5 1914 26 7 1045 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Valladolid.
18 Pedro Zubieta, Gómez ..... .................................................... . 16 5 1919 26 7 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Santander.
19 Ramón Sannhiz Candela ............ ........................................ 9 1 1909 26 7 1945 Activo ..................... .. Estudios Empresariales ............... Alicante.
20 José Ramón Rerio Amázaga 1ir.................... ..................... 20 3 1912 20 7 1945 Activo ........ ...... ......... Estudios Empresariales ..... ........ Bilbao.
21 Luis Góniez-Lubéti Puente ................................................ 15 11 1920 26 7 1945 Excedente ................. Estudios Empresariales ..............
22 María del Carmen Gallego Nejrp. .................................. 27 6 1917 26 7 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales ............... Madrid.
23 Miguel Del ibes Sptién ................................... ..................... 17 10 1920 26 7 1945 Activo ..................... Estudios Empresariales ............... Valladolid.
24 Carlos Fernández Sanjurjo ................................................ . 18 10 1916 26 7 1945 Activo ......... .............. Estudios Empresariales .............. Santander.
25 Emilio Figueroa. Martínez ..................................  ............ 3 10 1911 20 7 1945 Excedente ................. Estudios Empresariales .............
26 Mariano Sánchez Alvarez del Manzano ................. 13 11 1913 30 7 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Salamanca
27 Juan Collado Casal ............................................................. 30 10 1913 3C 7 LS45 Activo ........................ Estudiog Empresariales ..... ........ Jerez de la Frontera!
28 Francisco Corchón García..................................................... 10 lo 1913 31 7 1945 Activo .................... Ingeniería Técnica Industrial ... Santander.
29 Indalecio Gómez Sánchez .................................................... 27 2 1913 31 7 1945 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Béjar.
30 Antonio Arévalo Arocena ................................................... 21 1 1918 28 9 1945 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial .. Madrid.
31 Norberto Ceias Zaldívar ..................................................... 12 2 1914 28 9 1945 Activp ........................ Estudios Empresariales .............. Santa Cruz de Tenerife.
32 Antonio Fernández del Riego ............................................ 14 2 1914 25 10 1945 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Vigo.
33 Tomás Peribáñez Herrera .................................................. 13 lo 1916 30 10 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales ...L........ Gijón.
34 Francisco Abascal Fernández ......................  ........ 10 8 1908 30 10 1045 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Sevilla.
35 Manuel Martín Fomoza ...................................................... 8 8 1912 30 1() 1945 Activo ............  ......... Estudios Empresariales ............... Alicante.
36- José María Lafuenté López .............................................. 18 3 1921 30 lo 1945 Activo ....... Estudios Empresariales ............ Palma de Mallorca.
37 Andrés Herrero Checa ......................................................... 15 11 1915 8 11 1945 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Zaragoza.
38 Basilio Ricardo López García .......................................... 14 6 1916 8 H 1945 Art.ivo ........................ Ingeniería Técnica Industrial .. 3ilbao.
39 Marcial Bustinduy Rodríguez .......................................... -28 9 1913 12 ^1 1945 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Madrid.
40 Jaime Pey Cuñat ............................................................ ......... 14 7 191o . 4 12 1945 Activo ......... .............. Ingeniería Técnica Industrial ... Alcoy.
41 Luis Thomas Ara ................. ¡...... ............................................ IR 8 1918 6 12 1945 Art.ivo ............ Ingeniería Técnica Agrícola ... Madrid.
42 Antonio Sáenz Bretón ........................................... .............. 25 1923 6 12 1945 A ct.i vn ....................... Estudios Empresariales .............. Madrid.
43 Manuel Domínguez Alvarez .............................................. 1 12, 1914 6 12 1045 Activo ..................... Estudios Empresariales .............. Vigo.
44 María Concepción Juan Martín ......... ............................ 9 5 1916 "6 12 1945 A ct.i vo ....................... Estudios Empresariales ..... ........ Valladolid.
45 José María Andrés García .......................................... 20 12 1917 0 12 1945 Activo .................. Estudios Empresariales ............... San Sebastián.
46 Juan Hernández Cañavate .................................................. 2 8 1916 12 1945 Activo '....................... Estudios .Empresariales .............. Murcia.
47 Manuel Peloteiro Rosende .................................................. 30 4 1917 6 12 1945 Activo ................. . Estudios Empresariales .............. Lugo
48 Margarita Vicente Mangas ............................................. 28 3 1914 6 12 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales ........ Sabadell.
49 Bartolomé Paredes Pacheco .............................. ............. 13 1 1917 ' 3 12 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Granada. ■
50 Carlos Albiñana Goussar ................................................. 15 5 . 1911 12 12 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales ............... Zaragoza.
51 Jacinto Hidalgo Sereno ............. ........................................ 27 5 1919 28 12 1945 Activo ..................... . Estudios Empresariales .............. Sevilla.
52 Emilio Arija Rivares .................. .......................................... ’ 14 7 1918 28 12 1945 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Santander.
53 Vicente Ena Lorente .................................:........................... 17 4 1915 28 12 1945 Activo ..................  ... Estudios Empresariales ............... León.
54 Lorenzo Simón Moretón ................................................... 28 12 1909 29 12 1945 Activo ................... . Estudios Empresariales .......;...... Salamanca.
55 Manuel Carro González ..................................................... 9 8 1911 29 12 1945 Activo ..........,............ Estudios Empresariales ................ Valladolid.
56 Juan Iñigo García ................................................................. 23 6 1909 29 12 1945 Activo ......... *............ Estudios Empresariales ................ Pamplona.
57 José Antonio Blanco Medina .......................................... 20 4 1911 29 12 1945 Activo ...................... .• Estudios Empresariales ....-........... Gijón.
58 Juan Domenech Menjibar ...................... ........................... 28 8 1912 8 1 1946 Activo ..................... . ingeniería Técnica Industrial ... Alcoy.
59 Valentín Aldeanueva Salguero ...................................... 14 2 1914 '8 i 1946 Activo ......... ............. Ingeniería Técnica Industrial ... Málaga.
60 María Encarnación Ríos García .................. ................... 1 12 1915 8 1 1946 Activo ......... ............. Ingeniería Técnica Aeronáutica. Madrid.
61 Rafael García Aráez ............................................................. 19 7* 1919 8 1 1946 Activo ........................ Ingeniería Técnica Forestal ....... Madrid.
62 Manuel García Alvarez ..................................................... 17 9 1916 8 X 1946 Excedente ................ Ingeniería Técnica Industrial ...



B
. O

. Sel E
.—

N
úm 265 

6 noviem
bre 

1978 
25393

63 Cecilio González de Vallejo .......................................... . 18 4 1913 31 1 1946 Ar,Hvh Estudios Empresariales ..... ...» ¿)viedo.
64 Manuel Vitoria Garcés .......................... ........................... 14 8 1913 31 1 1946 A nti vn Estudios Empresariales ........ *...... Zaragoza.
65 José L. Berasátegoi Goicoechea .................. -.................. 25 1 1920 16 2 1946 A rf i vn Estudios Empresariales ............ Bilbao.
66 Vicente Tortosa Lacasta ..................................................... 27 11 1912 4. 3 1946 Arhivn Ingeniería Técnica Industrial ... Valencia.
67 Carlos Font del Riego ......................................................... 13 5 1913 "26 11 1946 Artivn Ingeniería Técnica Industrial ... Córdoba.
68 Rafael García Hernández ................................................ 25 4 1916 26 11 1946 ArHvr» Ingeniería Técnica Industrial ... Córdoba.
69 José García García ................................... ......................... 17 3 i 92? 26 11 1946* Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Valencia.
70 Manuel Rendueies Alvarez ..................................... ....... 12 8 1916 26 11 1946 Activo ..... .................. Ingeniería Técnica Industrial' ... Gijón.
71 Juan Majo Torrent ............................................................ 20 7 1917 . 26 11 1946 Activo ......... ............. Ingeniería Técnica Industrial ... Villanueva y Geltrú.
72 Jesús Panlagua Zazo ......................................... ........ 22 12 1913 • 26 11 1946 Arhivn Ingeniería Técnica Industrial ... Madrid.
73 José Domínguez Díaz ........................................................ 29 5 1910 26 11 1946" Arr.ivn Ingeniería Técnica Industrial ... Valladolid.
74 Jaime Isla Couto ................................................................. 23 10 1915 26 11 1946 A r1 i vn Ingeniería Técnica Industrial ... Vigo.
75 Joaquín'I. Nebreda y de Miguel .................................. 23 7 1918 26 ii 1946 Excedente ................ Ingeniería Técnica Industrial ...
76 Francisco Sánchez Ventura ................................. ........... 22 0 1921 26 ii 1946 Excedente ................ Ingeniería Técnica Industrial ... _
77 , Armando Pnegue Guerra ................................................. 18 8 1921 19 12 1946 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Vigo.

-78 Pedro Albarracín López- ..................................................... 8 9 1915 ■ 21' 2 1947 Activo Ingeniería Técnica Industrial ... Madrid.
76 Santiago Reig Gisbert ......................................................... S 12 1917 21 2 1947 Excedente ............ Ingeniería Técnica Industrial ...
80 Fermín Mestre Carretero ..................................... ........... 11 3 1920 16 3 194? Excedente ................ Ingeniería Técnica Telecomunic. __
81 . Gonzalo Alio Gundín ........................................................ 22 2 1912 26 3 1947 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Valladolid.
82 Joaauín Gómez Barquero ............... ,.............................. o 2 1916 7 6 1947 Tn gen i crin. Técnica. Telecnrrmnio
83 Camilo Llobera Magerri ..................................................... 29 5 1909 14 7 1947 Activo......................... Estudios Empresariales .............. . Barcelona.
84 Mercedes Niño de Valmaseda Méndez ...................... 18 ‘ 9 1917 14 7 1947 Activo Estudios Empresariales ................ Murcia.
85 Juan José Dolado Gonzalo-............. ........... .................... 30 7 1921 14 7 1947 A rHvn Estudios Empresariales ............ . Madrid.
86 María Rosa Franco Toimil .................................................. 7 3 1914 14 7 1947 Activo ......... ............. Estudios Empresariales ............... La Coruña.
87 Eliane López Mosnier ......................................................... \e 3 1916 14 7 1947 Activo ......... ............. Estudios Empresariales ................ San Sebastián. ,
88 Mariano. Bayo González-Salazar .................................. \8 3 1920 14 7 1947 Activo ......... ............. Estudios Empresariales ................ Valencia.
89 María Elisa Dorda López Vigo ..................................... 29 11 1917 14 7 1947 Activo , Estudios -Empresariales ................ Vigo.
90 José Moreno Cumplido ......................................................... 3 7 1918 14 7 1947 Activo ................ Estudios Empresariales ................ Cádiz.
91 Ricardo Torres Sánchez .................................................... 23 3 1911 14 7 «1947 Activo Estudios Empresariales ................ Barcelona.
92 Enrique Peláez Roseil .....................................,.................. 7 6 1918 14 7 1947 Excedente ................... Estudios Empresariales ................
93 Enrique Monllor Mataredona ............. ............................ 8 10 1919 14 7 1947 Activo .........,........... Estudios Empresariales ................ Murcia.
94 Bernardo Oliver Ferrer ..................................................... 2 5 1920 14 7 1947 Activo ............................. Estudios Empresariales .................... Palma de Mallorca.
95 Amalia de Miguel y Miguel ........................................................ 14 •1 1911 14 7 1947 K.YrpHpnfp Estudios Empresariales ltlHM,m„ __
96 Antonio Horrach Vidal ................................................................. 24 7 1913 14 7 1947 Activo Estudios Empresariales .................... Palma de Mallorca.
97 Raúl de Elias, y de Ostúa ............................................................. 6 12 1920 14 7 1947- F.Yrprtpnfp Estudios Empresariales
98 Manuel Sangüesa Calvo .................................................................. 5 3 192J 14 7 1947 A chivo Estudios Empresariales .................... Zaragoza.
99 Aufelio de ia Fuente Arana ....:................................................ 22 4 1909 14 7 1947 Excedente Estudios Empresariales ................

100 JoM Ferrándiz Casares ........;....................................................... 4 1 1917 22 8 1947 Activo ............................ Estudios Empresariales .................... Alicante.
101 Alfredo Robles y Alvarez de Sotomayor ..................... 23 11 1919 19 11 1947 Activo ............................. Estudios Empresariales .................... Madrid.
102 Pedro Maiza Orte ................................................................................ 2 6 1921 19 11 1947 Activo ..... Estudios Empresariales ............... Valladolid.
103 Elena Canales Canales ...................................................................... 13 8 1912: 22 12 1947 Activo Estudios Empresariales Santander.
104 Antonio Goxens Duch ...................................................................... 5 7 1915 23 12 1947 Activo ............................. Estudios Empresariales .............. Barcelona.
105 Rafael Rodríguez Lapuente ..................................................... 19 6 1919 23 12 1947 Activo ..,........ Estudios Empresariales .................... Valencia. 
106 Carlos Castillo Bea Murguía ............................................. 14 7 1019 23 12 1947 Activo ..... ............ . Estudios Empresariales ................... Las Palmas.
107 Manuel Domínguez Martínez .................................................... 22 5 1914 23 12 1947 A cti vo Estudios Empresariales .............. Sevilla.
108 José Sánchez-Toscano Esteban ............................................... 28 2 1916 23 12 1947 Excedente .................... Estudios Empresariales ....................
109 Isabel Alcalde Freixes ....................................................................... 15 5 1921 23 12 1947 Excedente .................... -Estudios Empresariales ....................
110 Luis González de Castro ....................................................... 23 4 1917 23 12 1947 Activo ............r............... Estudios Empresariales .................... Alicante.
ni María Luisa Alvarez Quesada ................................................... 7 12 1911 20 1 1948 Activo ...........,............... Estudios Empresariales ............... León.
112 Joaouín Rodríguez Arzúa ............................................................. 27 11 1921 27 1 1940 Activo ......... , .............. Estudios Empresariales- Vigo.
113 Manuel Sancho Blázquez ............................................................. 3 2 1916 2 1 1946 Activo ............................. Estudios Empresariales ................. Zaragoza.
114 Carmen Iraizoz Ollarzun' ....'....................................................... 25 1 1913 27 1 1948 Activo ...........,............... Estudios Empresariales .................... Valencia.
115 José María Jover Zamora ............................................................ 5 6 1920 27 1 1940 Excedente ..... .......... Escuela Pericial ....................... ..........
116 Angeles Zúñjga Páramo ............................................................. 27 1 1921 2 8 1948 Activo ......... ............ Estudios Empresariales .......... Salamanca
117 Manuel Burillo González .................................................... 30 8' 1916 2 8 1948 Activo . ..., . .. . Estudios Empresariales ................ Madrid
118 Abelardo fUnzueta Yuste .................................................................. 8 5 1913 2 8 1948 Activo . .................... Estudios Empresariales ............. Efl.hfl.dell.
119 Pedro Virgili Roig ................................................................................ 5 5 1909 . 2 8 1948 Excedente .............. Estudios Empresariales ..................
120 Narciso Ribot de Armendia ...................................................... 26 1 .1918 •2 8 1948 Activo ............................. Estudios Empresariales Valladolid.
121 Ernesto Ortiz Zueco ...................................................................... 13 2 1922 2 8 1948 Activo ............................. Estudios Empresariales ............... Alicante.
122 María Amigo Amigo ....................................;..................................... 19 3 1911 2 8 1948 Activo ...........i............ Estudios Empresariales ................... Burgos.
123 Gregorio Núñez Noguerol ............................................................. 30 7 1922 2 8 1948 Activo . , ..... Estudios Empresariales .......... Grfl.n flda.
124 Beníamín Bueno Temprano ........................................................ 14 11 1916 2 8 1948 Activo ............................. Estudios Empresariales .. ,,,,,,,,,, Málaga. 
125 Fermín Carretero Villalba ............................................................. 7 7 1912 . 2 8 1948 Activo ............n................ Escuela Pericial ....................................... Ciudad Real.
126 José María Martínez Val ............................................................ 12 2 1916 28 3 . 1949 Activo ............................. Estudios Empresariales .................... Madrid.
127 José Fernández Llamasares López ......................................... 30 1 1918 28 3 1949 Activo ............................ Estudios Empresariales ....... León.
128 Salvador López Sanz ...................................................................... 22 4 1924 28 3 1949 Activo ............................ Estudios Empresariales ttl,,ttfr. Valencia.
129 Luis del Arco -Vicente ...............................;..................................... 1 8 1923 2 7 1949 Activo ........................... Ingeniería Técnica industrial ... Villfl.nuevn. y Geltrili.
130 José Ortiz Bellido ................................................................................ 9 9 1922 2 7 1949 Activo .. ........,................ Ingeniería Técnica Industrial ... Tarrasa.
131 Guillermo Díaz-Plaja Contesti .;................................................ 25 5 1909 15 7 1949 Activo ............................ Estudios Empresariales .................... Barcelona.
132 Juan Ruiz Peña ...........................................................-...................... 25 3' 1915 15 7 1949 Activo ...........f............... Estudies Empresariales .. ...... Efl.la.mfl.nofl.
133 Aniceto Codesal Lozano ....................................:............................ 30 12 1919 15 7 1949 Activo ............................. Estudios Empresariales ............... Lugo.
134 José Luis Ulizama Sánchez ..................................................... 30 5 1923 15 7 1949 Activo ............................. Estudios Empresariales ................... Valencia.
135 Mario de Miguel Sanjoaquín ................................................... 31 1 1924 13 2 1950 Activo ............................. Estudios • Empresariales ................... Pamplona.
136 Fernando Hortal Sánchez ............................................................. 11 5 1915 13 2 1950 Excedente ............ Estudios' Empresariales ...............
137 José Jiménez Sarrión ...................................................................... 22 6 1921 13 2 1950 Excedente .............. Escuela Pericial ...........................



25394 
6 noviem

bre 
1978 

B
. O

. H
el 

E
.—

N
úm 

265
Fecha Fecha

Número de de
de

orden
Nombre y apellidos nacimiento nombramiento Situación Escuela Universitaria Localidad

D. M. A. D. M. A.

138 Luis Cabra Fernández ......................................................... 31 7 1920 13 2 1950 Activo ........................ Estudios Empresariales Málaga.
139 Jesús Osácar Flaquer ......................................................... 27

8
31

ii
10

5

1921
1916
1916

13
15
17

2 1950
1950
1950

Supernumerario ....
Artivn

Estudios Empresariales 
Ingeniería Técnica Indu 
Estudios Empresariales

140 Miguel Alcalá Colombrí ..................................................... 4 strial Tarrasa.
141 Pilar Jaraiz Franco ............................................................. 4 Excedente ................
142 Antonio Fernández Montells .............................................. 0 4 1922

1911 
1920
1919 
1922 
1925
1912 
1912 
1924 
1927
1920

17; 
17 
17 
17 
17 
17 
24 
24
24
25 
25 
25 
25 
22

4 1050
1950
1950
1950
1950
1950
1050
1950
1950
1950
1950
1950
1950
1950

Artivo ........,........ Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales

La Coruña.
Murcia.
Valencia.
Málaga.

143 Miguel Jiménez de Cisneros Bemal ........ ..................... 8
20
29

11
2

4 Art.ivn
144. Santiago Miquel Planas ..................................................... 4 Art.ivn
145‘ Miguel Sáenz de Ibarra y Oraa ...................................... 9 4 Activo .......................
146 Antonio Rodríguez Robies .............................................. 4 11

11
9

A F. Ycpdfint.fi .........
147 Francisco Asís Pala Bermejo.............................................. 9

27
28 
27 
11

A F,YCfidfint.fi ...
148 Pedro Lluch CaPdevila .........................................................

4
A Activo ...... 1............ Barcelona.

149 Wenceslao Millán Fernández .......................................... 9
4

A F,YCfidfint.fi...............
' 150 Pablo Salvador Bullón ......................................................... A F,YCfidfint.fi

151 Manuel Rodríguez Rodríguez .......................................... 12 4 Activo ....................... Santander.
152 Margarita Dávila García Miranda .............................. 20 1 4 Activo ......... ,............. Zaragoza.
153 José María Fernández Pirla ...................... ..................... .. 20 10 1925

1911
1922

4 Evcfidfint.fi ................
154 Luciano Fernández Penedo ........ ..................................... 21

6
10 4 F.YCfirifintfi .............

155 Ramiro José Moltó Botella ............................................. 6 5 Activo ........................ Valencia.
150 Julio Lago Alonso ......................... ...................................... 10 12 1921 22

22
22
25
25
25
20

5 1950
1950
1950

Activo ......... t............ Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales 
Ingeniería Técnica Indu 
Irigeniería Técnica Indu 
Ingeniería Técnica Indu 
Ingeniería Técnica Indu

Salamanca.
157 Antonio López Ruiz ............................................................. 9 9 1924 5 Activo ......... .............. Almería.
158 José Duro Duro ..................................................................... 10 12 1911 5 Activo ......... ............. Jaén.
159 José Mora Ortiz de Taranco .......................................... 24 6 1911

1925
5 Activo ......... ............. strial

strial
strial
strial

Valencia.
Madrid.160 Manuel Hernández Bolaños ............................................. 18 4 5 1950

1950
1950

Activo ........................
161 Jesús Osácar Flaquer ......................... ............................... 27 11 1921 5 Supernumerario .... 

Excedente ................
Zaragoza.

162 María del Carmen Segura Melle .................................. 28 3 1923 6
163 Vicente Ayuso Anaut ................. ........................................ 22 3 1921 21

30
30

6
@

1950
1950
1950

Activo ........................ Arrmit.firt.iirn. Térnirn Madrid.
164 Juan Germán Pulido Castro .......................................... 28 5 1922 Activo ....................... Ingeniería Técnica Industrial 

Ingeniería Técnica Industrial
Las Palmas.

165 Isidoro Salas Palenzuela ...................................... .............. 4 4 1910 6 Excedente ................
168 María Betriú Ramonet ..................................................... 28 5 1919 30 6 1950

1950
1950
1950
1950
1950

Activo ....................... Trifffinifiria Tfir.nim industrial Villanueva y Geltrú.
167 WáWo Merino Rubio ............................................................. 28 1 1911 30 6 Activo ......... ............. Estudios Empresariales 

Es tu d i ns F. m ur fisn.ri al ps
León.

168 Jos! Ruiz Ibirico ................................................................. 27 10 1924 30 6 Activo ......... ............. Madrid.
169 Enriaue Guitón Rihelles . ............................. 7 io 1923 31 7 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial 

Ingeniería Técnica Industrial 
Ingeniería Técnica Industrial 
Ingeniería Técnica Industrial 
Ingeniería Técnica Industrial 
Ingeniería Técnica Industrial 
Ingeniería Técnica Industrial

Villanueva y Geltrú.
170 Juan Rosique Jiménez ................................... 4 2 1918 31 7 Activo ......... ............. Cartagena.

Madrid.171 Rodolfo Argamentería García .................................. 3 9 1924 21 10 Activo ......... .............
172 José Manuel Pico Amador ............................ 15 9 1920 21 10 1950

1950
Activo ........................ Bilbao.

173 Antonio Muñoz Mena ........................................................ 28 8 1916 21 10 Activo ....................... Sevilla.
174 Jesús Elarre y Martínez de F.sprrmrpHfl. 17 2 1914 15 11 1950

1950
1950

Activo ........................ Linares.
175 Pedro Coca Rebollero ........................................................ 20 4 1919 15

15
1

11
11

1

Activo ....................... Valencia.
176 Luis Reig Gisbert ...............................................  ........... 5 ii 1922 Activo ......... ............. Valencia.
177 José Vázauez Ruiz ................................................................. 3 9 1915 1951 Excedente ................ Estudios Empresariales 

Estudios Empresariales 
Estudios Empresariales' 
Estudios F.TnnrpsariA.left

178 Rieoberto González Arre ..... ........................................... 19 9 1914 16 6

6
1951 Activo ....................... Burgos.

179 Francisco Fernández Cabrera .............. 22 ii 1911 16 1951 Activo ....................... La Coruña.
180 Manuel Benet Novella ....... .................................... 1 7 1926 16 6 1951 Activo ............ ........... Sabadeli.
181 Gregorio Juan García Yapñé .................................. 26 10 1924 9 7 1953 Activo ....................... B.

Madrid.
182 Angel Oliveros Alonso ........................................................ 1 3 1926 9 7 1953 A rtivn B.

Alberto Pozo Pardo ................................... Madrid.
183 27 3 1920 9 7 1953 Ar-tivn B.

Amando Sacristán Vicente .............................
«María Diaz J.» ........ Madrid.

184 24
18
26

1919
1921 
1919
1918 
1928
1919 
1913 
1924 
1915
1922
1924
1925
1928 
1027 
1924
1926
1929 
1921

9 . . Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Sscuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 
Escuela del Profesorado 

«Santa María» ............

E. G. 
E. G. 
E. G.

B.
B.

B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.
B.

185 Octavio Mestre Ferrer .......................................... 7 Segovia.

188 Alejandro López lad Heras ........................................... 8
6

24 
24 
24 
24 

. 24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24

7
7

lyDii
1953

Barcelona.
Barcelona.
Barcelona.187 Enrique Peláez Rosell .................................................... t

188 Carmelo Fuertes Catalán ................................. 27
8

10
6

/

E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E. G. 
E.“ G.

189 Enrique *Monllor Mat.aredona ............. 10
10
12
10
11
12
10
10

i
*7 1953

1953
1953
1953
1953
1953
1953*
1953
1953
1953
1953
1953
1953

A '-'tÍTZ/t
Zai aguza.
Murcia.

190 Francisco Corahón García .......................... 7
191 Pedro Gómez Saliz .................................................... 1

7 Zaragoza.
192 Luis Alvarez Ouirós .................................... 1

193 Salvador Martín Arenas .................................................... 9
25

i
7 Málaga.

Avila.
Sevilla.

194 Jesús María Rodríguez López ......................................... 7
195 Fernando Ribero Garravo ..................... i

y Activo
196 Agustín Martín Rodríguez .............................. 13 7 Excelente

197 Juan Arranz Fraile .................................. 7 Activo Valladolid.
Cádiz.
Pamplona.
Murcia.
W

198 María Soledad Pascual Pascual ................... 16
16
20

8

3 8
8
8
8

Activo
199 María Jesús Eraso Perurena .............. 11

4
Activo

200 Vicenta Martínez Valls ....................................... Activo
201 María Angeles Ochoa Nélida .......................................... 4 Activo

* .Madrid.



B
. O

. Sel E
.—

N
úm 265 

6 noviem
bre 

1978 
25395

202 María del Carmen Osorio Encinas ........................ 18 4 1926 7 8 1953 Artívn Fecnele del PrnfeQnredn R G B PnníciVAHro •
203 Concepción Zorita Tomillo ............................................. 11 12 1926 7 8 1953 Activo Reñíala del Prníocnrarln F. ñ R a i Tn erf n
204 Natividad Macián Sánchez ..................................... . 6 g 1929 7 8 1953 A'rtívA B
205 Francisca Useros de Santos .......................................... 2 1 1024 17 8 1053 A ptúrn Fccneln del PrnfocnrQrln F Q B Palencia.
206 Donatila Nieto Muñoz ..................................................... 30 7 1924 17 8 1953 A rfívn Rcrnpl^ del Prnfesnredn F C B.

«P Montesino» ................ Madrid.
207 María Milagros Pastor Galbis ...................................... 1 3 1926 17 8 1953 Act.ivn Faenéis del Prnfe.snre.dn F. G B Alir^rij-A
208 María Gregoria Núñez Moreno ................................... 26 1 1926 17 8 1953 A ctivn Famela del Prnfesnrndn F. G B Oviedo
209 María Dolores Martínez Abelenda .............................. 16 3 1924 15 9 1053 Act.i vn F.smple del PrnfesnreHn F. G B Rurgnfl
210 María Jesús Felipe Gómez ............................................. 4 5 1927 15 9 1953 Activn F.scnelo del PrnfecnreHn F. G R Pn 1
211 Alicia Plaza de Prado ..................................................... 17 4 1915 15 0 1953 Act.ivn .... F.scnele del Prnfeftnredn F. G B Cádiz *
212 Mercedes Molleda Medrano .......................................... 2 7 1927 15 9 1953 Act.ivn .................. Faenéis del Profesorado F, G R Rercelnr|q
213 Isabel Alarma Salán ........................................................ 9 1 1921 15 9 1953 A rtivA Remóla del PrnfoenraHn F. fj B León.
214 María de la Cabeza Ribera Sánchez ........................ 16 9 1018 15 1953 Activn ............. Femóla del Profesoredn F. G. b!

•Sarita María» ................. Madrid.
215 Eusebio Aranda Muñoz ........................... ...................... 25 5 1925 30 9 1953 Act.ivn ......... F.srnela del Profesorado F. G. B. ValonriA
216 Femando Bravo Sánchez ...... ......................................... 24 3 1912 30 9 1953 Activn ............. Escuela del Profesorado E. G. B. Velen ni o.
217 Isidoro Andrés Villarroya .......................... t.................. 1 11 1926 30 9 1653 A ctivn Faenéis del Prnfesnradn F. G R Ooa+ell/Sn
218 Félix Casellas Casademont ............................................ 21 2 1922 30 9 1053 A ctivn F.scuels del Prnfesnradn F. G R Oo-pnn q
216 Rafael Vela Díaz ............................................................... 2 2 1920 30 9 1953 A ct.i vn ...... Faenéis del Profesorado F, G R K/friega
220 Abundio Castro Alonso .................................................. 14 12 1918 30 9 1053 Act.ivn ............. F.scuels del Prnfesnradn F. G B Valladolid.
221 Arturo Medina Padilla .................................................. 12 11 1915 30 9 1953 A ctivn Faenéis del Prnfocnrodn F. G. B.

«P. Montesino» .............. . Madrid.
222 Isidoro Salas Palenzuela ................................................ 4 4 1010 31 10 1053 A ctivn F.scuels del Prnfesnradn F. G. B.

«P. Montesino» ............... Madrid.
223 Eduardo García-Rodeja Fernández ............................... 11 2 1922 31 10 1053 F, vreri er te ........... Escuela del Profesorado E. G. B.
224 Francisco Soto Iborra .................................................... 16 6 1022 31 10 1053 Activn ...... Escuela del Profesorado E. G. B. Valoncio.
225 Fermín Delmas López ..................................................... 16 10 1916 31 10 1053 F.Ycedente ........... Escuela del Profesorado E. G. B.
228 Gregorio Caballero Malfaz ............................................. 10 3 1925 31 10 1053 Act.ivn .................. Escuela del Profesorado E. G. B. Valladolid.
227 Manuel Bermúdez Couso ..................... ,...................... 17 11 1924 31 10 1053 Act.ivn .................. Escuela del Profesorado E. G. B. Orense.
228 Jaime Rigual Magallón ................................................. 12 7 1612 31 10 1953 Act.ivn .................. Escuela del Profesorado E. G. B. Ceute».
22S Juan Cesteros Medrano ............................................. 24 2 1911 31 10 1953 Act.ivn .................. Escuela del Profesorado E. G. B. Sen tender.
230 Eulogio Hernández Alonso ............................................. 17 3 1922 31 10 1653 Excedente .............. Escuela del Profesorado E. G. B. « _
231 Julio García Pradillo .............. ;................................. 6 9 1923 31 10 1653 F.Ycedente ............ F.scuels. del Prnfesnradn F. G. B
232 Vicente Ayuso Anaut .................................................... 22 3 1621 31 10 1953 F,vendante ............... Escuela del Profesoradp E. G. B. _
233 José Noveíla Moreno ........................................................ 10 2 1921 25 11 1053 Activn .................. Estudios F.mnresariales ... Zaragoza.
234 Manuel Hernández Bolaños ......................................... 18 4 1925 25 ll 1953 F.vcedent.e ...........
235 Juana Xiberta Peramatéu ............................................. 21 9 1917 25 11 1053 Activn ..................... Escuela del Profesorado E. G. B. Gerona.
236 Antonia Ferrín Moreiras ................................................. 13 5 1914 25 11 1953 Activn .................. Escuela del Profesorado E. G. B.

«Santa María» ................. Madrid.
237 Mari Cruz Villar Pérez .............. ................................... 3 5 1624 25 11 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Valencia.
238 María Pilar Martín Ruiz ................................................. 19 4 1018 25 ll 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Castellón.
239 Frénense*- González Ííópez .......................................... 10 5 1910 25 11 1953 Activn ........... ....... Escuela del Profesorado E. G. B.

«María Díaz J.» ............. Madrid.
240 Margarita Dávila García-Miranda ............................. 20 1 1920 25 11 1953 Excedente ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
241 María Domínguez Móntese......... ..................................... 6 9 1922 25 11 1953 Excedento ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
242 Javiera Mutuherrfa Cirizn. . ................................. 26 2 1929 27 11 1953 'Activo ..................... Escuela del Profesorado E. G. B. Guadalajara.
243 MarÍA Antonio Fuerte Rodríguez ........ ................ . 22 1 1925 27 11 1953 Activo . .................... Escuela del Profesorado E. G. B. Cáceres.
244 Marcelina Fahiolo Arrmzu Gil .............. .................. 21 4 1921 27 11 1953 Activo ..... .*............... Escuela del Profesorado E. G. B. Valencia.
245 María Tsabel F.srribe.nn Sánchez. ............................... 14 1 1925 27 11 1953 Activo ..................... Escuela del Profesorado E. G. B. Salamanca.
246 Adela Sarasa Garasa ......... ...................................... 21 3 1926 27 11 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Huesca.
247 María Teresa Latorre Tuduri ......................... ............. 23 ,12 1926 27 11 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B.

«Santa María» ................. Madrid.
248 Consuelo Martín Rodríguez ... ................................. 13 10 1928 27 11 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Cádiz.
249 F.ugenia Pascual Rodríguez ............:.......................... 6 12 1927 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. La Coruña.
250 María Concepción Pérez Montero ............................... 26 1 1920 3 12 1953 Excedente ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
251 Manuela Duque RAnrhez ........................ 16 6 1927 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Santiago.
252 Carmen T-nzann Castro .......................................... 17 12 1924 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. O. B.

«María Díaz J.» ............. Madrid.
253 , María Angeles Campo Guiralt ................................... 3 3 1624 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Huesca
254 Matilde Rorredn García .......................................... 5 7 1912 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. León.
255 Tsabel Gales Relt.rán ............................................. 23 1 1928 3 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Barcelona.
256 T.uisa Travedrn Merchante ....................... ............. 16 1 1913 3 12 1953 Excedente ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
257 Anunciación Hernández T.bpez .................................... 27 3 1926 3 12 1953 Activo ..................... Escuela del Profesorado E. G. B. Segóvia.
258 María del Carmen Pozo Rincón ................................. 25 12 1925 3 12 1053 Activo ..................... Escuela del Profesorado ’E. G. B. Málaga.
259 Marín Torre Temprano ......... ...................... 14 5 1925 3 12 1053 Activo .................. Escuela del Profesorado E. G. B. San Sebastián.

'260 Nicolás González Bellido .......................................... 2 10 1927 10 12 1956 Activo ...................... Inzenierla Técnica Industrial Logroño.
261 Arsenio Parios T.ópez .......... ......................... 10 6 1911 21 12 1953 Excedente ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
262 Rirerrto Marín íbÁñez ............................... 23 11 1922 21 12 1953 Excedente ............... Escuela del Profesorado E. G. B.
263 GnnzAlo Anave Rentos ................. ...................... 25 11 1014 21 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Valencia.
264 Juan Pérez Pérez ............. ......................................... 3 u 1927 21 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Salamanca.
265 ToqA Merín Rniz OjeHe Rníz ................................... 14 3 1915 21 12 1953 Activo ..................... Escuela del Profesorado E. G. B. Pamplona.
266 F.milin Martínez Torres ................................... 28 8 1909 21 12 1953 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. León.
267 Frenriero Rnilnhe Psloznelos ...... ............ . 27 8 1011 21 12 1053 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B. Santander.
286 José Araujo Lorenzo ....................................................... 23 2 1018 21 12 1053 Excedente .......... . Escuela del Profesorado E. G. B.



25396 
6 noviem

bre 
1978 

B
. O

. 3el E
.—

N
úm 265

Número
de

orden
Nombre y apellidos

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

Fecha
de

nombramiento

D. M. A.

Situación Escuela Universitaria Localidad

260 Rafael Soler Benavent ..................... i......................... . 9ft Q 1Q15 91 19 10R.9 Act.ivn ................ Escuela del Profesorado E. G. B. Valencia.
270 Joaquín Campillo Carrillo ................................... .............. 21 3 1920 21 12 1953 A cti vn ........................ Escuela del Profesorado E. G. B.

1 «María Díaz J.» .......................... Madrid.
271 Pascual Albendea Gómez-Aranda .................................. 1R 1 1^94. 91 19 1Q.lft Act.ivn ....................... Escuela del Profesorado E. G. B. Orense.
272 José Benito Díez-Cansecó ................................................... 5 ^ 199^ 91 n 1 Qftft Act.ivn .................... Escuela del Profesorado E. G. B. Oviedo.
273 Enrique Pareja Fernández ......... >...................................... 28 1 1919 21 12 .1953 Activn ...................... Escuela del Profesorado E. G. B.

«María Díaz J.» .......................... Madrid.
274 Femando Montero Moliné ......... ................................. 9ft 9 1099 21 19 IQftft Excedente ................ Escuela del Profesorado E. G. B.
275 Jacinto Prieto del Rey .......................................................... i« a 1011 91 19 1Q5Lft Activo ........................ Escuela del Profesorado E. G. B. Granada.
276 María Muro de la Vega .................................................. 91 fl 1095 99 19 IQftft Activn .................. Estudios Empresariales ................ Sabadell.
277 Manuel Vilanlana Persiva ................................................. T7 0 1Q1R ¡>9 19 1 Q.lft F.xce «ente ................ Estudios Empresariales ................ _
276 Miguel Azara Reberter ............. ...................... .................. . 95 7 109.1 99 19 1 Q.lft Excedente ................ Estudios Empresariales ................ _

279 Marcelino. Ibáñez Ibáñez ................................................... I4 7 1017 7 J 1QR4 Activn .................... Escuela del Profesorado E. G. B. Valladolid.
2B0 Luis Coronas Tejadas ............. ............................................ 5 19 109ft 7 l 10ft4 Activo ........................ Escuela del Profesorado E. G. B. Jaén.
281 César Diez de las Heras ...................................................... lo m 1099 7 1 1 Qft4 Activo ....................... Escuela del Profesorado E. G. B. Salamanca.
282 José Ulecia Martínez ......... ....................................... ........... 17 0 1017 7 1 1 Q.ft4 Act’vo ........................ Escuela del Profesorado E. G. B. Sevilla.
283 Francisco J. Río Borja ......................................................... 1ft 11 1010 7 ^ 1 Qft4 Activo ........................ Escuela del Profesorado E. G. B. Santiago.
284 Eladio Isla Bolaño ................................................................. ft 9 IQIfl 91 1 1Q.14 Activo ........................ Estudios Empresariales .•............. León.
285 Octavio Candela Carbonell .............................................. .1 A 1014 1ft 9 10ft4 Activo ....................... Ingeniería Técnica Industrial ... Alcoy.
286 Valentín Marco Monreal .....................„............................. 91 9 1099 11 ft 1 Q.R4 Activn ...................... Ingeniería Técnica Industrial ... San Sebastián.
287 Pedro Montero Martin ......................................................... 1? ft 1Q9.1 11 ft 10ft4 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Béjar.
288 Antonio Gavilanes y Ballinas ....................................... 9..1 s ioin 11 ft 1954 Activ 0 ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... San Sebastián.
289 Alfonso Estévez Sevilla ..................................................... 9ft ft 1011 9ft ft 1Q.R4 Activo ........................ ■Ingeniería Técnica Industrial ... Valencia.
290 Pastor Santamarina Pol ..................................................... ft 0 90 4 1 Q.14 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Valencia.
291 Francisco Simó Prats '.......................................................... 99 ft 101ft ftl 5 1054 Activo ..... .................. Ingeniería Técnica Industrial ... Tarrasa.
292 José Camps Carbó ................................................................. 91 in 1090 9fl 'ft 10.ft4 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial ... Tarrasa.
293 José Puioi Puissaulens ........................................................ 97 9 1094 ft 11 10.14 Activo ........................ Estudios Empresariales ................ Valendia.
294 Laura Lafuenté López ......................................................... 90 7 1Q91 0 11 1054 Activo ........................ Estudios Empresariales ............ . Salamanca.
295 Manuel Teiado Fernández ................................................. 17 ft 101ft 9fl 9 1055 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Valencia.
296 Fernando Ureorri Casado ...................... ........................... 9 7 1099 9fl 9 105.1 Activo ........................ Estudios Empresariales ............ La Coruña.
297 Bartolomé Escalden Bonet ............................................... 19 91Q9A 90 9 1055 Excedente ................. Estudios Empresariales ..............
298 Santos A Garcín. Larragueta .......................................... 17 fl 1Q91 9fl 9 10.15 Excedente ................. Estudios Embrr-^riales .............. __
299 Lucio- Rodríguez López .................................... ........ 9Q lO 1QI9 9fl ft 19.15 Activo......................... Estudios Empresariales .............. Santa Cruz de Tenerife.
300 Eduardo Mont.ull Lavill*. ..................................................... 91 fl 1097 9fl ft 1055 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Zaragoza.
301 Teodulfo Laeunern Muñoz ................. 1Q fl 1097 9ft ft 1055 Excedente ................. Estudios Empresariale...................
302 Agustín Virente-Ofilla Capó .................. .......... 1n 1 1099 9ft ft 1055 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Zaragoza.
303 Aurelio Menéndez Menénder ............... 9 0 -|Op7 9fl ft 1055 Excedente ................ Estudios Empresariales ...............
304 Antonio Vives Coll ................... t.............................. ......... 99 O 1099 • 9fi 7 1955 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Barcelona.
305 - Arcadlo Pardo Rodríguez ................................................... fl ft 1Q9fl 9.fi 7 1055 Excedente ................. Estudios Empresariales .............. _
306 Mifruel Sánchez López .......... .............. 97 1 101ft 99 19 1055 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial .... Jaén.
307 José Valdés Suárez ............................................................... 9 7 101 ft 2p! 19 1955 Excedente ................. Ingeniería Técnica Industrial ....
308 Pilar Vázquez Cuesta.......................................................... 9.ft A 1 Q9fi 9.9 19 1055 Excedente ..•.............. Estudios. Empresariales .............. _

309 Enrique Chao F.spina 7 7 1OO0 99 19 1055 Activo ..................... Estudios Empresariales .............. La Coruña.
310 Luis Tzard Gosálvez .............. ............... ................................ 9 11 109,9 19 1 1956 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial .... Béjar.
311 Lorenzo Alvarez Martínez. ........................ 90 0 1Q9R 19 1 1956 Activo ........................ Ingeniería Técnica Indue ilal .... Tarrasa.
312 Anee! Olivó Gatell ............................................................. 90 fl 1Q9R 3 2 1956 Activo ............. :------ Ingeniería Técnica Industrial .... Villanueva y Geltrú.

, 313 Amable García Martínez ................... * Ift 1 1094 3 Z 1955 Active ....................... Ingeniería Técnica Industrial .... Málaga.
314 Gabriel Ohejero Sánchez. ........... 99 9 1090 11 2 1956 Active ........................ Ingeniería Técnica Industrial .... Béjar.
315 Santiago García Fernández ............. í.............................. 25 ' 8 1922 17 2 1956 Activo ...................... Ingeniería Técnica Industrial .... Sar. Sebastián.
316 José T. Coho Arrarte .. ... ........ IR ft 1099 17 2 1956 Activo ........................ Ingeniería Técnica Induei .ial .... Santander.
317 Antonio Gil de Gómez Adámez 10 10 1Q9R 17 9 litan Art.ivo ....................... Ingeniería Técnica Industrial ... San Sebastián.
318 Mieuel Borrero Vázauez ................................................. .90 ft 1G9.R 22 2 1956 Activo ........................ Ingeniería Técnica Industrial .... Cádiz.
313 Serafín Novoa Quintas ..................................................... 7 11 1919 24 2 1950 Excedente ................. Estudios Empresariales ..............
320 María Pilar Puebla Remacha ........r............................ 8 10 1924 .24 2 1553 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Zaragoza.
321 Conrado Triarte Fernández. .................. 29 1 1094 24 2 1956 Excedente ................. Estudios Empresariales ..............
322 José A. Corrales Zarazúa, ... ................. 19 3 1924 ‘ 24 2 1956 Excedente ................. Estudios Empresariales .............. _

323 José Alvarez Quirós ............................................................ 15 8 1908 5 3 1956 Activo ....................... Ingeniería Técnica Industrial .... Málaga.
324 José L. Galán Garr.ín .................. ........................................ 27 12 1920 5 3 195b Activo ....................... ingeniería Técnica ustrial .... Cartagena.
325 Marcos Basora Francésch ................................................... 3 ’4 1926 4 6 1956 Activo ....................... ingeniería Técnica Industrial .... Villanueva y Geltrú.
326 Antonio Fernánrlez-Galiann Fernández. 17 5 1926 4 6 1956 Excedente ................. ingeniería Técrrca Industrial ...
327 ' Teresa Ten Casas ................................................................. 28 2 1919 5 6 1956 Activo ...................... Escuela del Profesorado E. G. B.

«Santa María» .............................. Madrid.
328 Ricardo Donoso Cortés Mesonero Romanos .............. 6 9 .1928 9 7 1956 Excedente ................. Ingeniería Técnica Industrial .... —

329 Ricardo Pedreira Pérez. ..................................................... 16 6 1928 ** 7 8 1956 Activo ........................ Estudios Empresariales .............. Oviedo.
330 Rafael Muñoz. Ramírez. ........ ........................................ 1 4 1024 7 8 1956 Activo '........................ Estudios Empresariales ..... ........ Madrid.
331 Emilio Fernández de Caso ......................... ........................ 25 4 1922 7 8 1956 Excedente ................. Estudios Empresariales .........



B
. O

. del E
.—

N
úm 265 

6 noviem
bre 

1978 
25397

332 Fernando Martín Lamouroux .......................................... 25 2 1928
19 4 1927
3 3 1921

28 7 1930
29 8 1929
22 7 1923
10 3 1913

14 2 1923
3 12 1927

25 5 1930

19 7 1916
3 6 1925

3 4 1929
10 12 1927 >
6 7 1814

23 10 1926
18 5 1924
30 7 1922

8 4 1932
25 7 1922

2 10 1927
4 2 1920

15 8 1827

29 9 1932
10 10 1925
28 8 1916

8 7 1917
11 10 1908
8 4 1830

15 1 1917
18 9 1930

1 7 1920
13 9 1921

16 7 1924
6 1 1923

24 6 1932
8 7 1927

- 9 4 1932
29 11 1927
4 3 1929

23 3 1929
11 5 1915
28 3 1930
12 1 1913
15 11 1923 
23 12 1929
11 4 1926
3 8 1931

9 5 1923
11 3 1918
26 4 1927
28 2 1931

8 8 1922

12 11 1929
10 4 1916
17 7 1922
28 11 1928 
10 4 1825
7 3 1920
3 1 1924
3 11 1926
8 7 1919

6 2 1924

7 8 1956
7 8 1856
7 8 1956
7 8 1956
7 8 1956

16 11 1956
22 11 1950

15 12 1956
15 12 1956
15 12 1956

15 12 1956
15 12 1950

18 12 1956
18 12 1956
18 12 1956
18 12 1956
18 12 1930
27 12 1956

27 12 1956
27 12 1956
27 12 1956
27 12 1953

28 12 1956

28 12 1950
28 12 1956
28 12 195S

28 12 1956
28 12 1956
28 ,12 1956
20 12 1056
23 12 1956
28 12 1956
29 12 1956

29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
29 12 1956
20 12 1958
20 12 1956
20 12 1958
20 12 1656
2 1 1957
2 1 1957
2 1 1957

2 1 1957
4 1 1957
4 1 195"
4 1 1057.
7 1 1957

7 1 1957
7 1 195"
7 1 1957
7 1 1957

19 2 1957
19 2 1957
19 2 1957
19 2 195V
19 2 1957

19 2 1957

Artivn Salamanca.
Sabadell.
Vigo.
Madrid.

Madrid.
Valladolid.
Sevilla.

Madrid.
Barcelona.

Madrid.
Santander.
Zaragoza.
Málaga.
Valencia.
Palma de Mallorca.

Madrid.
Málaga.

Logroño.

Madrid.

Madrid.
Jaén.
Santander.

Madrid.
Zaragoza.

Valencia.
Granada.
La Laguna.
Oviedo.

Madrid.
Zaragoza
Badajoz.

Bilbao.
Badajoz.
Santander.

Sovilla.
Valencia.

Alicante.

Madrid.

Murcia.
Granada.
Palencia.

Madrid.
Barcelona
Oviedo,
Murcia.

Cádiz.
Zaragoza.
Valencia. 1
Oviedo.

Madrid.
Toledo.

333 Teresa Buira Sabató .............................. Artivn ...
334 Eugenio Ribas Vázquez ............. ........................................
335 Enrique Fernández Peña ...................................................
336 Ramiro Mario Pifarré Riera ...........................................
337 Joaquín Arce Fernández ...................................................
338 José Jorque Gracia ...............................................................

330 Salvador Caballero Sánchez ...........................................
340 Francisco Guil Blanes ...%....................................................
341 Raimundo Drudis Valdrich ........................\....................

342 Manuel Guzmán Gómez-Lanzas ............. ........................
343 Francisco Trujillo Marín ...................................................

344 Antonio Alcoba Muñoz .....................................................
345 Manuel Sanjuán Nájera .......................... .....i...................
340 Alvaro Río Sánchez Bentancourt ..................................
347 Teodoro Sáez Fernández ...................... ............................
348 Antonio Enseñat Lázaro .....................................................
349 Micaela J. Portilla Vitoria ............. ...................................

350 Josefa Ribera Sánchez ..........................................................
351 Francisco Pérez González .................................. ...............
352 Nicolás González Bellido ..................................................
353 Alberto Aizpún López ..................... ....................................

Activo ........................ Estudios F'Tiprpsarifl.lpR ..............
Activo ........................ Estudios F.mprosarifl.'!
Excedente ................. Flstudios F.mprp.ssrip’os
Excedente ................. Estudios Fmuresariylc'j
Activo .................... :..

Activo ........................
Activo ........................
Activo ........................

Activo ................../....
Activo .......................

Activo .......................
Activo .......................
Activo ....................... .
Activo...........................
Activo ........................
Activo ........................

Activo ........................
Excedente .................
Activo ........................
Artivn ....................

Ingeniería Técnica de Telecomu
nicacióh ...........................................

Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«P. Montesino» ............................
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B 

«Santa María» ..................... .......
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. R 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«P. Montesino» ............................
Escuela del Profesorado E, G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«María Díaz J.» ..........................
354 Paz Asunción Ramos Peláez ..........................................

355 María Mercedes Lamaroue Fom ..................................
356 María Rosario Alegría Aguado ......... ............................
357 Manuel Burillo González ...................................................

Activo ........................

Activo ........................
Activo .......................

Escuela del Profesorado E. G. B. 
«P. Montesino» ............................

Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«Santa María» ..............................
358 Angel Sancho Blánquez ................................................ . A rtivn Escuela del Profesorado E. G. B. 

Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«Santa María» ..............................

359 Joaquín Echegaray Echegaray ......................................
360 Elíseo Vidal Beltrán ... ........................................................
361 Manuel Vallecillos Avila ..................................................
362 Evilasio Rodríguez García ..............................................

Excedente .................
Activp ........................
Activo ........ ...............
A rtivn

363 Pablo Iglesias Pascual ......................................................... ArHvn
364 Adela Wherle Rolg ..:......... ......... ...................................... A rtivn

365 María del Carmen Calvo Lorea ...................................... Artivn .................... Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«Santa María» ............................

388 María del Carmen Alvarez Arenas Ruíz ................... Artivn .............
387 María Esperanza Pereda del Collado ................. ........ F.Ymripntfi .............
388 Marta Paz Lobato Diez ......... ,............................................
369 María Inmaculada Corrales Zumbado ........................
370 Carmen Pérez Abad ..............................................................

Excedente .................
Excedente .................
Artivn ............

371 Benito Mahedero Bálsera ............. ............ ........................ Artivn ...........
372 Francisco Ramos Fernández .............................................. Artivn ...........
373 Femando Hortal Sánchez ................................................. F.YrftHpnte .. .
374 Antonio Criado Pérez .......................................................... Artivn
375 José Sánchez Real ................................................................. Artivr.
376 José Esteve Pastor ....................•............ ................................ F.vrpripntp ............
377 María Isabel Gutiérrez Zuloaga ......... .............................
378 Manuela Pascual Guilabert ..............................................

Excedente .................
'Artivn ................

379 María Angeles García Crespo „............ ....................... Artivn ....................

380 María Fernández Serrano ..................................................
381 Josefa Luna Guillen ............. ..............................................
382 Tadea Fuentes Vázquez ....................................................

Excedente .................
Activo .......................
A rt.i vn .....

Escuela del Profesorado E. Gx B. 
Escuela del Profesorado E., G. B. 
Escuela del Profesorado. E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«P. Montesino» ............ .........

283 María Angeles Rodríguez Arango ................................
384 Antonio Gómez Galán ..........................................................

Activo .................. .
A rt.i vn

385 Juan M. Suárez González ..................................................
388 Jesús Metra Martínez .........................................................
387 Juan Barceló Jiménez ......................................................... '

Activo ........................
Supernumerario ...
Art.ivn

Escuelá del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 
Escuela del Profesorado E. G. B. 

«María Díaz J.» ...........................

388 Jesús Alonso Montero .......................................................... F;YrftHpnt.p .......
386 Carmen Pereda del Collado .............................................. Artivn ............ .....
380 Rafaela García Rubio .......................................................... Artivn ............
391 María Salomé Béltxán García .......................................... Artivn ..................... .
392 María Angeles de Fraga Alonso ......¿.............. ................ Artivn ........................
399 JuIía María Díaz López ....................................................... Arlivn ........................

394 Ignacia Gómez Aguilar ................................................ . Activo ........................ Escuela del Profesorado E. G. B.



25398 
6 noviem

bre 
1978 

B
, O

. del E
.—

N
úm 265



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

265 
6 noviem

bre 
1978 

25399



25400 
6 noviem

bre 
1978 

B
. O

. Sel E
.—

N
úm

. 265



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
265 

6 noviem
fire 

1978 
25401



25402 
6 noviem

bre 
1978___________________B

. O
. del E

.-N
úm

. 
265



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

265 
6 noviem

bre 
1978 

25403



25404 
6 noviem

bre 
1973 

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

2C
5



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
265 

6 noviem
bre 

1978 
25405



25406 
6 noviem

bre 
1978 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
265



B. O. del E.—Núm. 265 6 noviembre 1978 25-107

MINISTERIO DE AGRICULTURA

27549 REAL DECRETO 2568/1978, de 27 de octubre, por el 
que cesa como Jefe de la División Regional Agraria 
de Andalucía Occidental don Francisco Lafuente 
Machini.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo treinta y siete 
punto uno del Decreto dos mil seiscientos ochenta y cuatro/ 
mil novecientos setenta y uno, de cinco de noviembre, a pro
puesta del Ministro de Agricultura, y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete de octu
bre de mil novecientos setenta y ocho,

Vengo en disponer el cese como Jefe de Ja División Regional 
Agraria - de Andalucía Occidental de don Francisco Lafuente 
Machini, perteneciente al Cuerpo Nacional de Ingenieros Agró
nomos, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintisiete de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

27550 REAL DECRETO 2569/1978, de 27 de octubre, por el 
que cesa como Delegado provincial del Ministerio 
de Agricultura en Cádiz don Rafael Coveñas Peña.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo veintinueve punto 
dos del Decreto dos mil seiscientos ochenta y cuatro/mil nove
cientos setenta y uno, de cinco de noviembre, a propuesta del 
Ministro de Agricultura y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veintisiete de octubre de mil 
novecientos setenta y ocho.

Vengo en disponer el cese como Delegado provincial del 
Ministerio de Agricultura en Cádiz de don Rafael Coveñas Peña, 
perteneciente al Cuerpo Nacional de Ingenieros Agrónomos, por 
pase a otro destino.

Dado en Madrid a veintisiete de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS

El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

27551 REAL DECRETO 2570/1978, de 27 de octubre, por el 
que se nombra Jefe de la División Regional Agraria 
de Andalucía Occidental a don Rafael Coveñas 
Peña.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo treinta y siete 
punto uno del Decreto dos mil seiscientos ochenta y cuatro/ 
mil novecientos setenta y uno, de cinco de noviembre, a pro
puesta del Ministro de Agricultura y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete de octu
bre de mil novecientos setenta y ocho

Vengo en nombrar Jefe de la División Regional Agraria dé 
Andalucía Occidental a don Rafael Coveñas Peña, perteneciente 
al Cuerpo Nacional de Ingenieros Agrónomos.

Dado en Madrid a veintisiete de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,
JAIME LAMO DE ESPINOSA 

Y MICHELS DE CHAMPOURCIN

27552 REAL DECRETO 2571/1978, de 3 de novimebre, por 
el que se nombra Delegado provincial del Ministe
rio de Agricultura en Teruel a don José Antonio 
Benedico Martín.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo veintinueve punto 
dos del Decreto dos mil seiscientos ochenta y cuatro/mil, nove
cientos setenta y uno, de cinco de noviembre, a propuesta del 
Ministro de Agricultura y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día tres de noviembre de mil nove
cientos setenta y ocho,

Vengo en nombrar Delegado provincial del Ministerio de 
Agricultura en Teruel a don José Antonio Benedico Martín, del 
Cuerpo Nacional de Ingenieros de Montes.

Dado en Madrid a tres de noviembre de mil novecientos se
tenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura,

JAIME LAMO DE ESPINOSA 
Y MICHELS DE CHAMPOURCIN


